INDICAÇÃO Nº 283/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE PARQUINHOS NAS PRAÇAS DO

MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que sejam instalados parquinhos infantis nas praças públicas do município.

Justificativa

As praças são espaços usados por muitas famílias, mas em algumas delas faltam

brinquedos para as crianças. A instalação de parquinhos vai oferecer mais lazer para os

pequenos, além de incentivar as famílias a aproveitarem melhor esses espaços.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de julho de 2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor